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داستان مدیریت در باشگاه استقلال در یک دهه اخیر دست کمی از پرسپولیس 
ندارد. این باشگاه طی دهه گذشته مدیرعامل های مختلف و افراد زیادی را در هیأت 
مدیره به خود دیده، تقریباً سالی یک مدیرعامل. آبی ها در طول این یک دهه مدیرانی 
با طول عمر مختلف داشته اند از 3 سال گرفته تا 3 روز! آنچه به خوبی نشان دهنده 
فاجعه ای  است که بر استقلال رفته. گویی صندلی مدیریت این باشگاه در طول این سال ها 
محله برو و بیا بوده و هر مدیری که از همه جا مانده شده، برای تفریح و تجدید قوا سری هم 
به استقلال زده! در هیچ کجای دنیا شاهد نیستیم که باشگاهی این همه تغییرات داشته 
باشد. به نظر می رسد که در استقلال و ایضاً پرسپولیس اصل بر بی ثباتی است. اتفاقی 
که سبب شده که این دو باشگاه هرگز روی آرامش را نبینند و همیشه در تندباد تغییرات 
ناگهانی و عجیب و غریب به بحران خو بگیرند. مرور مدیران استقلال در یک دهه اخیر و 

بررسی عملکرد آنها تصویر روشن تری از این بی ثباتی و بحران را ارائه می دهد.
  

علیفتحاللهزاده
استقلال دهه 90 را با مدیریت علی فتح الله زاده آغاز کرد. مردی که بعد از امیر 
واعظ آشتیانی به عنوان یکی از جدی ترین منتقدان خود برای بار سوم در خرداد 89 
روی صندلی مدیریت این باشگاه نشست و در همان ابتدای راه تیمی را که صدرنشین 
جدول بود، تحویل گرفت و در پایان رقابت های آن فصل، روی رتبه سوم به کار خود 
پایان داد. آنچه برتافته از روحیه غوغاسالار و تصمیمات مشعشع فتح الله زاده بود. 
بازگشت امیر قلعه نویی به استقلال پس از اختلافاتی که با واعظ داشت، مهم ترین 

تصمیم فتح الله زاده در دوران مدیریتش بود که البته یک قهرمانی لیگ در فصل 92-
91 و یک جام حذفی در فصل 91-90 برای او به همراه داشت.

حاجی شوالیه در دوره سوم مدیریت خود 4 سال روی صندلی مدیرعاملی 
استقلال نشست و در این دوره رویای ستاره سوم را در سر می پروراند و با تیم پرستاره و 
رویایی خود در سومین دوره تا نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا صعود کرد اما به رغم 

هیاهوی بسیار در سد اولسان هیوندای اسیر شد و ناکام ماند.
مدیریت فتح الله زاده در این دوره ملغمه ای از همان سیاق سابق بود، هیاهوی 
کوه  البته  و  درشت  دانه  ستاره های  با  ترکاندن  بمب  شوآف،  هیچ،  سر  بر  بسیار 
بدهی هایی که بزرگتر شد. سرانجام فتح الله زاده پس از تغییر و تحول در دولت و روی 

کار آمدن دولت جدید در اردیبهشت 93 از سمت خود برکنار شد.
  

بهرامافشارزاده
خصوصی سازی  بر  مبنی  زمزمه هایی  شدن  جدی  با   1393 اردیبهشت  در 
استقلال، وزارت ورزش هیأت مدیره جدیدی را روی کار آورد و بهرام افشارزاده مدیر 
کهنه کار ورزش ایران به عنوان مدیرعامل استقلال منصوب شد. مدیری که سال های 
سال در فدراسیون های مختلف از ژیمناستیک گرفته تا وزنه برداری و دبیرکلی کمیته 
المپیک فعالیت کرده بود و در وزارت ورزش وقت با حضور محمود گودرزی سمت 
داشت و از همین رو گودرزی تصور می کرد با توجه به تجارب فراوان مدیریتی اش 

می تواند استقلال را روی انگشتش بچرخاند )نقل به مضمون(
با این وجود از دوران افشارزاده تنها ناکامی و البته بدهی های عجیب و غریب به 
یادگار ماند تا جایی که وزیر وقت یعنی محمود گودرزی به عنوان مهم ترین حامی 
وی، به شدت به او تاخت و از هزینه های بی حساب و کتاب ایجاد شده تحت مدیریت 
مدیریتش  پرهزینه  دوران  در  افشارزاده  تصمیم  مهم ترین  کرد.  انتقاد  افشارزاده 
برکناری امیر قلعه نویی بعد از پایان لیگ چهاردهم و ناکامی استقلال و انتخاب پرویز 
مظلومی به عنوان سرمربی این باشگاه بود اما استقلال با پرویز مظلومی هم به جایی 

نرسید و کماکان بر همان مدار سابق حرکت کرد. ناکامی در رسیدن به قهرمانی و 
شکست های متوالی در دربی ها. افشارزاده اما پای مظلومی هم نماند و پس از برکناری 
او سراغ علیرضا منصوریان رفت تا رکورد تغییر سرمربی را در استقلال بشکند. در کنار 
ناکامی ها، هزینه های نامتعارف و خریدهای بی رویه در استقلال لکه خاکستری بزرگی 
در کارنامه مدیریت افشارزاده بود و دست آخر شکایت یکی از همین درجه سه های 

خارجی گریبان استقلال را در سال های آینده گرفت و منجر به محرومیت آبی ها شد.
حضور بازرسان وزارت ورزش در باشگاه استقلال و بسته شدن حساب های این 
باشگاه به دلیل پرداخت های نامتعارف به برخی بازیکنان درجه 3 مهم ترین عاملی 
بود که محمود گودرزی را مجاب کرد که مدیر محبوب خود را برکنار و به شدت از او 
انتقاد کند. طعنه آمیز بود که افشارزاده در بدو ورود به استقلال اولویت خود را بررسی 
میزان بدهی ها و سامان دادن به اوضاع مالی باشگاه عنوان کرد اما بیشترین بدهی را 
تا آن مقطع بر جای گذاشت و رفت. مدیری کهنه کار که هرگز با محیط پرحاشیه و پر 
رمز و راز فوتبال و باشگاه استقلال آشنا نبود و حتی اخراج دو مربی در عرض دو فصل 
از این باشگاه نیز نتوانست نتایجی در خور نام این باشگاه را رقم بزند و دست آخر با 

کارنامه ای تاریک از استقلال جدا شد تا ثابت شود فوتبال مدیر فوتبالی می خواهد.

 رضاحسنیخو
بعد از برکناری افشارزاده و در عصر چهارشنبه 13 مرداد در حالی که صفحات 
روزنامه برای ارسال به چاپخانه آماده می شد، وزارت ورزش و جوانان در خبری عجیب 
اعلام کرد که رضا حسنی خو مدیرکل حراست وزارتخانه به عنوان مدیرعامل جدید 
استقلال انتخاب شده. یک انتخاب عجیب و البته غیرتخصصی که برای هیچکس 
باورکردنی نبود. بزرگترین انتقاد به انتخاب حسنی خو در رسانه ها و فضای مجازی این 
بود که او سوابق اجرایی مدیریتی در فوتبال ایران ندارد. به ویژه که استقلال پیش از 
حسنی خو، دوران تاریک افشارزاده را به عنوان یک مدیر غیرتخصصی تجربه کرده 

بحران بی ثباتی در استقلال

از مدیرعامل 3 روزه تا 3 ساله!
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